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تحلیل روز

همه شانس های هریس

 سید نیما موسوی- با انصراف جو بایدن به نظر 
می رسد »کامالا هریس« به عنوان جدی ترین 
گزینه دموکرات ها دارای ویژگی های خاصی 
است که سایر گزینه های حزب دموکرات مانند 
میشل اوباما، گوین نیوسام، جیسون پالمر و حتی 
خود بایدن فاقد آن هستند. از این جهت معتقدم 
که شانس پیروزی او در برابر ترامپ بیش از جو 
بایدن است.هریس دارای دو ویژگی مهم »زن  
بودن« و »تعلق به جامعه مهاجران« است و از این 
رو توان بهره گیری از آرای حاوی انگیزه اجتماعی 
را داراست. در صورت نهایی شدن حضور او در 
انتخابات، وی نخستین زن رنگین پوست حاضر 
در تاریخ رقابت های نهایی ریاست جمهوری 
آمریکا خواهد بود و از سوی دیگر با داغ شدن 
مسئله مهاجران، وی که متولد والدین هندی و 
جاماییکایی است قابلیت رای گیری از مهاجران 
را داراست. وضعیتی شبیه به او را »تولسی گابارد« 
در انتخابات ۲۰۲۰ داشت ولی وی از پیروزی در 
انتخابات درون حزبی بازماند. از سوی دیگر وی 
به عنوان یک زن حامی عقاید چپ پراگرسیو با 
توجه به پررنگ شدن مسئله سقط جنین می تواند 
پیش برنده کارزار دموکرات ها باشد. در مناظره 
نخست بایدن و ترامپ در ۲۰۲۴، بایدن ناتوان 
از بهره گیری از مسئله رای آور سقط جنین برای 
خود بود. ضمن این که با توجه به موضع محکم 
ترامپ علیه مهاجران بخشی از سبد رای هریس 
می تواند از جامعه مهاجران باشد.در سیاست 
خارجی که نقطه قوت ترامپ در مناظره اول بود 
وی خواهان تنش زدایی با روسیه و چین، وانهادن 
اوکراین و تایوان و در عوض حمایت بیشتر از 
اسرائیل و مقابله با نقش ایــران شد. در مقابل 
هریس در چهار سال گذشته نماد بخشی از دولت 
بایدن بوده که دارای بیشترین ضدیت با منافع 
چین  است، سفر آگوست ۲۰۲۱ هریس به ویتنام 
و سنگاپور و ابراز تمایل همیشگی او به تعمیق 
روابط با تایوان در جهت سیاست مهار چین در 
عصر بایدن قابل اشاره است. موضع او در مهار 
چین می تواند حمایت شرکت های اسلحه سازی 
را به دنبال داشته باشد.از سوی دیگر تغییرات 
فرهنگی جامعه آمریکا در یک دهه اخیر شانس 
پیروزی هریس را افزایش می دهــد؛ تغییرات 
فرهنگی که پس از جنبش وال استریت و بلک 
لایومترز در جامعه آمریکا پدید آمد. به طور مثال 
افزایش دو برابری آمار همجنس بازان در طول 
یک دهه اخیر جزئی از روند فوق است. از این رو 
هریس علاوه بر توان رای آوری بابت مسائلی چون 
سقط جنین و مهاجران، توانایی رای گرفتن از 

چپ پراگرسیو آمریکایی را داراست.
 

»بای و های«؛ تیتر جالب لیبراسیون برای رفتن 
بایدن و آمدن هریس

پیشخوان بین الملل 

گل عنبری-جو بایدن پس از کناره گیری ، از 

بایدن ازنامزدی معاون خود کامالا هریس حمایت 
کرد. فعلا حمایت بایدن و کلینتون ها و برخی دیگر 
از چهره های دموکرات از هریس لزوما به این معنا 
نیست که او حتما نامزد رسمی و نهایی دموکرات ها 
خواهد بود؛ هر چند احتمال نامزدی او بیشتر است 
اما این مسئله به مجمع عمومی حزب دموکرات 
در حــدود یک ماه آینده بستگی دارد.اوبــامــا اما 
در پی اعــلام انصراف بایدن از ادامــه حضور در 
رقابت های انتخاباتی، ضمن تمجید از تلاش های 
بایدن اذعان کرد که به توانایی حزب دموکرات 
برای برگزاری روند مناسب برای انتخاب بهترین 
نامزد این حزب اطمینان دارد. وی از حمایت 
ــودداری  از کامالا هریس، معاون اول بایدن خ
کرد.با این حال،کامالا هریس، معاون جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که با تمام توان 

برای شکست دونالد   در انتخابات ریاست جمهوری 
تلاش خواهد کرد.گرچه تصمیم بایدن نیز به 
توانایی ذهنی و جسمانی او ربط داده شده است، 
اما به نظر می رسد دلیل مهم دیگری که در افزایش 
فشار اخیر دموکرات ها برای کناره گیری بایدن 
تاثیرگذار بود، رشد چشمگیر محبوبیت ترامپ 
پس از حادثه ترور نافرجام است. در چنین وضعی 
دموکرات ها عملا خود را در وضعیت باخت در 
مقابل ترامپ می دیدند. در واقع می توان گفت 
که تیری که از بیخ گوش ترامپ رد شد، به قلب 
دموکرات ها و بایدن اصابت کرد. نگرانی آن ها نه 
صرفا از دست دادن ریاست جمهوری آمریکا، بلکه 
شکست سخت در انتخابات کنگره در سایه وجود 
نامزدی ناتوان در انتخابات ریاست جمهوری نیز 

هست. حالا بعد از کناره گیری بایدن و احتمال 
زیاد جایگزینی هریس، این پرسش مطرح است 
که آیا او قادر به شکست ترامپ خواهد بود؟ فعلا 
نمی توان پاسخی قطعی به این سوال داد. نتایج 
نظرسنجی های صــورت گرفته هر چند شانس 
بیشتر هریس در مقایسه با بایدن را نشان می دهد، 
اما اختلاف چندان زیاد نبوده که دموکرات ها را به 
پیروزی او در مقابل ترامپ امیدوار کند. در حالی که 
تا این جای کار حدود چهار ماه به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا مانده است که جمهوری خواهان 
یکپارچه و متحد پشت سر ترامپ قرار گرفته  اند، 
ــد تا  اما دموکرات ها در وضعیت بدی قــرار دارن
حدی که وسط بازی اسب بیمار خود را تعویض 
کردند!در حالی که کامالا هریس به عنوان اولین 
زن و سیاه پوست و فردی با تباری از جنوب آسیا در 
سمت معاونت رئیس جمهور آمریکا قرار گرفت، 
اما پیروزی او در مقابل ترامپ و انتخابش به عنوان 
نخستین زن رئیس جمهور تاریخ آمریکا کار بسیار 
سخت و دشواری است. هر چند او با توجه به اصالت 
آفریقایی آسیایی اش می تواند آرای سیاه پوستان را 
جذب کند، اما چالش جدی و چه بسا پاشنه آشیل 
هریس این است که نزد برخی آمریکایی ها نامش 
به جناح چپ تندرو حزب دموکرات پیوند خورده 
است.این چالش مهم در کنار نداشتن محبوبیت 
بالا می تواند تاثیر منفی خود را در جلب حمایت 
آرای رای دهندگان مستقل آمریکا به ویــژه در 
ایالت های حساس و سرنوشت ساز نشان دهد. 
هریس از ترقی خواهان دموکرات است و معمولا 
جناح چپ این حزب با مخالفانی در داخل خود 
حزب نیز مواجه است و چه بسا برخی اسپانسرهای 
مالی حــزب هم روی خوشی به کمک به کمپ 
انتخاباتی او نشان ندهند. او قبل از انتخابات 
۲۰۲۰ نیز نتوانست همان مبالغی را که بایدن 
جمع آوری کرد، جمع کند و از رقابت های درون 
حزبی کنار کشید. البته با توجه به حمایت بایدن 
و برخی چهره های کلیدی حزب دموکرات، به  

احتمال زیاد هریس مشکلی در این زمینه نداشته 
باشد.در همین حال، سخن ترامپ مبنی بر این که 
شکست هریس آسان تر از بایدن است، بیشتر جنبه 
تبلیغاتی دارد و واقع بینانه نیست. او دوست داشت 
رقیبش همچنان بایدن ناتوان باشد تا هریس که 
محبوبیت بیشتری نسبت به بایدن پیدا کرده است. 
آن چه شرحش رفت قرائتی از وضعیت کنونی 
رقابت های انتخاباتی آمریکا تا این لحظه است و 
باید دید در چهار ماه آینده اتفاق غیرمنتظره ای 
می افتد که ورق انتخابات را به ضرر ترامپ برگرداند 

یا این که او همچنان پیشتاز خواهد بود.
هریس ،ترامپ و نظرسنجی ها       

نظرسنجی های اخیر در آمریکا نشان می دهد 
هریس کمی از بایدن بهتر عمل می کند اما هنوز 
دربــاره محبوبیت او اختلاف نظر وجود دارد.در 
یک نظرسنجی ســـی ان ان، هریس ۲ درصــد از 
دونالد ترامپ تا الان عقب بود، اما بایدن 6 درصد. 
در نظرسنجی نیویورک تایمز در ایالت پنسیلوانیا، 
هریس یک درصد از ترامپ عقب بود ولی بایدن 
3 درصد. این نتایج نشان می دهد هریس ممکن 
است کمی بهتر از بایدن در برابر ترامپ عمل کند.

نظرسنجی نیویورک تایمز/کالج سیه نا نشان داد 
که در پنسیلوانیا، کامالا هریس با یک درصد از 
دونالد ترامپ عقب است، در حالی که جو بایدن با 
3 درصد عقب است. این نشان می دهد که هریس 
در آن ایالت کمی شانس بــرد بهتری از بایدن 
دارد.نظرسنجی ملی رویترز/ایپسوس هم نشان 
می دهد بایدن و هریس در یک رقابت نزدیک با 
ترامپ هستند و تقریباً مساوی پیش می روند.به 
گزارش وُکس، یکی از مزایای هریس این است که 
69 درصد آمریکایی ها فکر می کنند بایدن بیش از 
حد پیر است، نگرانی که درباره هریس وجود ندارد. 
همچنین طبق گزارش FiveThirtyEight در ۱8 
جولای، نارضایتی در آمریکا نسبت به بایدن ۱7.7 
درصد هست ولی برای هریس، این نرخ عدم تایید 

۱۱.8 درصد است.

کامالا هریس و اما و اگرها
برخلاف بایدن و کلینتون ها،اوباما و نانسی پلوسی از کامالا هریس 

حمایت نکردند. آیا هریس شانس بهتری برای پیروزی برابر ترامپ دارد؟

بمباران یک ساختمان مسکونی از سوی جنگنده 
های اسرائیل در محله نصیرات در نوار غزه/ رویترز

تجمع ناوهای جنگی روسیه در رودخانه »نِوا« 
در شهر »سنت پترزبورگ« در آستانه مراسم روز 

نیروی دریایی روسیه/ آسوشیتدپرس
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فرا خبر

کامالا و کمپین دموکرات ها
ــور- بــا کــنــاره گیری بایدن،طیفی از  رحــمــان قهرمان پ
سیاستمداران دموکرات در آمریکا از جمله خانم الیزابت وارن 
خواهان آن هستند که کامالا هریس جایگزین رئیس جمهور 
فعلی آمریکا در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
شود. آن ها می گویند شانس  هریس برای برنده شدن در میان 
اقلیت ها و سیاهان بیشتر از دیگر نامزدهاست و مورد حمایت 
بایدن هم اســت. برخی نظرسنجی ها هم نشان از رقابت 
نزدیک او با ترامپ دارد اما نانسی پلوسی رئیس سابق مجلس 
نمایندگان آمریکا می گوید اگر کامالا هریس توسط حلقه ای از 
سیاستمداران به رای دهندگان تحمیل شود و در کنوانسیون 
ملی دموکرات ها رقابت درونــی جدی شکل نگیرد، نامزد 
نهایی دموکرات ها شانس زیادی برای برنده شدن نخواهد 
داشت.باید گفت که از نظر کمپینی حرف خانم پلوسی دقیق 
تر است. اگر رای دهندگان مردد در آمریکا به این باور برسند 
نامزدی خانم هریس محصول زد و بند بوده،ممکن است به او 

رای ندهند. از طرف دیگر یک باور جاافتاده در آمریکا وجود 
دارد که حتما بر رفتار رای دهنده مردد اثرگذار است: مردم 
آمریکا تاکنون به هیچ زنی در انتخابات ریاست جمهوری 
اعتماد نکرده اند و کامالا هریس هم از این قاعده مستثنا 
نیست. به محض اعلام نامزدی هریس، انتقادها از او  شروع 
خواهد شد و جهش او در کمپین انتخاباتی را دشوار خواهد 
کرد. درست است که هریس بیشتر از دیگران به بایدن نزدیک 
بوده و تجربه اداره کشور را دارد اما از نظر کمپینی گزینه 
ضعیفی برای رقابت با ترامپی است که زبان تیز و تند و سمی 
دارد و بعد از ترور ناموفقش انرژی مضاعفی گرفته است. برخی 
ها فرماندار میشیگان، ویتمار را گزینه بهتری برای رقابت با 
ترامپ می دانند. اما او و فرماندار کالیفرنیا، نیوسام اعلام 
کرده اند در صورت حضور کامالا هریس در رقابت درون حزبی 
نامزد نخواهند شد.اکنون حزب دموکرات باید بحران به وجود 
آمده را در کنوانسیون ملی خود در ماه آگوست حل کند. سران 

این حزب نگران آن هستند که  با انصراف بایدن رقابت میان 
حلقه بایدن و هریس با حلقه نانسی پلوسی تشدید می شود. بر 
اساس یک قاعده کلی در انتخابات آمریکا، حزبی که انتخابات 
داخلی پرتنشی داشته باشد نامزد ضعیف تری در انتخابات 
نهایی یا ملی خواهد داشــت، لذا بزرگان حزب دموکرات 
می کوشند تا نامزد نهایی حزب با اکثریت مطلق آرای دلی 
گیت ها یا معتمدان ایالتی انتخاب شود. حزب دموکرات 
روزهای سختی را پیش رو دارد. آن ها باید جانشین بایدن 
را با  کمترین تنش برگزینند. اگر این اقدام هم با ریزبینی و 
ظرافت انجام شد مرحله بعدی و سخت تر رقابت نامزد حزب 
دموکرات با ترامپ است که مهارت زیادی در کمپین و مناظره 
تلویزیونی دارد  و می تواند از این نقطه ضعف دموکرات ها برای 
حمله به نامزد نهایی این حزب در سه ماه آینده استفاده کند. 
شناساندن یک نامزد تازه به رای دهندگان مردد در سه ماه 

پیش رو هم کار آسانی نیست.

با کناره گیری جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
امسال، کرسی نامزد حزب دموکرات خالی 
مانده است.از زمانی که فشار برای کناره گیری 
بایدن از این رقابت ها افزایش پیدا کرد، یکی 
از ســوال هــای مهم ایــن بــوده که در غیاب او 
چه کسی مشعل دار حزب دموکرات در این 

رقابت ها خواهد بود.
کامالا هریس       

 پس از کناره گیری جو 
بــایــدن از رقــابــت هــای 
ــی  ــ ــ ــات ــ ــ ــاب ــ ــ ــخ ــ ــ ــت ــ ــ ان
ــوری  ــهـ ــمـ ــت جـ ــاسـ ریـ
ــداد  ــ ــع ــ ــا، ت ــ ــکـ ــ ــریـ ــ آمـ
فـــــــزایـــــــنـــــــده ای از 
سیاستمداران ارشد و حامیان حزب دموکرات 
و برخی چهره های سرشناس از کامالا هریس، 
بــرای نامزدی این حزب حمایت کــرده اند  و 

کمک های مالی به دموکرات ها هم افزایش 
یافته است. بایدن هم از معاونش کامالا هریس 

حمایت کرده است.
هریس در طول هفته های اخیر که فشارها 
افزایش یافته بــود ثابت کــرد که یک معاون 

وفادار است.
گوین نیوسام       

فرماندار کالیفرنیا در چند 
ماه گذشته و به ویژه پس 
از نــمــایــش ضــعــیــف جو 
بایدن در مناظره با دونالد 
ــوان یک  ــن ــه ع ــپ، ب ــرام ت
ــرای کاخ  نامزد بالقوه ب

سفید در سال ۲۰۲8 پیشنهاد شده بود هر 
چند عصر یک شنبه ساعتی پس از انصراف 
بایدن حمایت خود را از کامالا هریس اعلام 

کرد.
پیت بوتجیج       

بر کسی پوشیده نیست که 
وزیــر حمل و نقل آرزوی 
کرسی ریاست جمهوری 

دارد.
او در سال ۲۰۲۰ برای 
ــزد شد  ــام ــاخ سفید ن کـ
و اغلب به عنوان یکی از 

بهترین افراد دولت بایدن معرفی می شود.

جی بی پریتزکر       
فرماندار ایالت ایلینوی نام 
خود را در چند سال اخیر با 
حمایت از بایدن و نقد تند 
دونالد ترامپ پرآوازه کرده 
ــت. مــیــلــیــاردر وارث  اسـ
ــای  ــل ه ــت ــه ه ــوع ــم ــج م
زنجیره ای هایت از منتقدان جدی ترامپ در شبکه 

های اجتماعی است.
جاش شاپیرو       

ــان پـــیـــروزی در  ــ از زمـ
ــدار  ــان ــرم ــات ف ــاب ــخ ــت ان
ــال  پــنــســیــلــوانــیــا در س
تـــوانـــســـتـــه   ۲۰۲۲
محبوبیت خود را افزایش 
ــم در ایــالــت  دهـــد آن ه
چرخشی که دونالد ترامپ در سال ۲۰۱6 با 

اختلاف کمی آن جا پیروز شد.

همه گزینه های دموکرات ها
نامزدهای احتمالی جانشینی بایدن چه کسانی هستند؟

جلدجدیدمجلهتایم،درتکمیلجلدگذشتهورودکامالاهریسوخروجبایدنرانشانمیدهد

کمک های مالی ترامپ به هریس!
 ترامپ که حالا هریس را به جای بایدن به عنوان 
ــاره او گفته اســت:  ــ ــود مــی بیند، درب رقــیــب خ
خنده های کامالا هریس را دیده اید؟ او دیوانه 
است!بنا بر اسناد منتشرشده، ترامپ در سال 
۲۰۱۱ مبلغ ۵ هزار دلار را به کمپین هریس برای 
انتخاب او به عنوان دادستان کل کالیفرنیا اهدا 
کرده است. وی همچنین ۱۰۰۰ دلار دیگر نیز در 
سال ۲۰۱3 به کمپین هریس کمک کرده است.

از کمک های »ایوانکا ترامپ«، دختر ترامپ هم 
پرده برداشته شده است. او نیز در سال ۲۰۱۴، 
مبلغ ۲ هزار دلار به کمپین هریس کمک مالی 

کرده است!

خبر متفاوت

کمیته نظارت مجلس نمایندگان آمریکا در گزارش 
خود در صحن کنگره با اشاره به حادثه ترور »دونالد 
ترامپ« خواستار استعفای »کیمبرلی چیتل« مدیر 
سرویس مخفی آمریکا شد.کمیته نظارت مجلس 
نمایندگان آمریکا همچنین اعلام کرد که در 6۰۰ 
حادثه تیراندازی در سال گذشته میلادی در این 

کشور، 7۰۰ نفر کشته شده اند.

چهره روز


